
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06, 23, г № 77 7 # 

т. Краснодар 

O внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар» 

В связи с вводом B эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, B целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова- 
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую- 
щих программу дошкольного образования, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо- 

вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по- 

становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально- 
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за- 
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову. 

Глава муниципального 
образования город Краснодар Е.М.Наумов 

(



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Красно, 

от ,2, M };B 7 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

город Краснодар 

от 18.03.2022 № 1059 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар 

Наименование 

муниципальной дошкольной 
образовательной организации 

Территория, закреплённая за муниципальной 
Место нахождения я е а 

| дошкольной образовательной организацией 

1 ] 2 3 [ 4 

Западный внутригородской округ города Краснодара 

М)'ННЦИПЗЛЬНОС автономное 

дошкольное ОбРЗЗОВЗТСЛЬНОЁ 

учреждение _ муниципального | 

350049, Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146 — 360; 
г. Краснодар, ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 — 261; 

ул. им. Рылеева, 356 _ 



89 

! 2 3 - 4 
ул. Генерала Корнилова; 

В ул. Лиссабонская 
136. | Муниципальное — бюджетное | 350087, Ул. Заветная; 

дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 

ного вида № 85» 

г. Краснодар, 
ул. Тепличная, 50 

ул. им. Заводовского; 

ул. Зональная; 
ул. Измаильская; 

ул. Изобильная; 

ул. Кадетская; 

пер, 1-Й Кадетский; 

пер. 2-й Кадетский; 

пер. 3-й Кадетский; 
пер. 4-й Кадетский; 
ул. Калужская; 

ул. Каравайная; 
ул. Карельская; 
ул. Каштановая; 

ул. Кленовая; 

ул. Книжная (ул. Поселковая); 
ул. им. Комарова В.М., 1 — 68, общежития № 17 - 19; 

ул. Корчагинцев; 
ул. Красивая; 
ул. Куликова Поля, 1 — 37; 

ул. Лесопарковая; 
ул. Листопадная; 

ул. им. Палладия Миронова; 
ул. Новостроек; 
ул. Ольховая; 
ул. Омская; 
ул. Осетинская; 

ул. Островная; 
пер. Островной; 

ул. Очаковская; 

ул. Палаточная; 



90 

пер. Палаточный; 
ул. Парижская; 
ул. им. Плотниченко Г.М.; 
ул. Пригородная, 291 — 321 (до ул. Ростовское Шоссе); 
ул. Проточная; 

ул. Пятигорская; 
ул. Раздольная (ул. Светлая); 
ул. Рассветная; 

ул. Ратной Славы, 1 — 54; 

ул. Розовая; 

ул. Российская, 504 — 794; 

ул. Ростовское Щоссе (чётные) (0T ул. им. Ягодина М.Д. до ул. Российской); 

ул. Тенистая; 

ул. Телличная; 
ул. Рощинская; 

улд. Рымникская; 

пр. 1-й Светлый; 
ул. им. Седина; 

ул. им. Константина Симонова; 
ул. Сиреневая; 
ул. Сумская; 
ул. Тверская; 
пр. Тверской; 
ул. Тюльпановая; 

ул. Тебердинская; 
ул. Тенистая; 

ул. Тепличная; 
ул. Тружеников; 
ул. Туркменская; 

ул. Узбекская; 
пер. 1-й Утренний; 
пер. 2-й Утренний; 
ул. им. Фелицына НВ.Д.; 



91 

137. Муниципальное — автономное 
дошкольное - образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — 
детский сад № 86 «Дивный» 

350056, 
г. Краснодар, 
пос. Ипдустриальный, 
ул. Фанагорийская, 55 

ул. Холмская (ул, Казачья); 

ул. им. Ягодина М.Д.; 

ул. Янтарная; 
ул. Ясная; 

ул. им. Невельского; 

ул. им. Василия Бирюкова; 

ул. им. Героя Ильи Васюка; 
ул. им. Виктора Тюрина; 

л. им. Георгия Гужина 

ул. 1-ro Мая (нечётные), 453 -- 617; (чётные), 500 — 668; 

4-с отделение учхоза «Краснодарский»; 

пос. Победитель; 

ЖК «Дыхание»: 

Почтовое отделение; 
ЖК «Изумрудный город»: 

ул. Воинов-зенитчиков; 

ул. им. Героя Петра Богдановича; 

ул. им, Никиты Цепляева; 

ул, им. Героя Василия Глаголева; 

ул. UM, 9-й горнострелковой дивизии; 

ул. им. 31-й стрелковой дивизии; 

ЖК «Матрёшки»: 

ул. 1-я Ямальская; 

КП «Крепость»; 
ул. Новодмитриевская; 

ул. Приморско-Ахтарская; 

ул. Медвёдовская; 

ул. Ахтанизовская; 

ул. Новоминская; 

ул. Мартанская; 

ул. Челбасская; 



125 

1 2 3 4 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60; 
пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8,9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14; 

ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38, 

39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 
69/1,,71, 73,75,77,79, 813 
ул. Вербная 

Директор департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар А.В.Звягинцев 


